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Maa- ja metsätalousvaliokunnan pyyntö asiantuntijan kuulemisesta ja asiantuntijalausunnon toi-
mittamisesta asiassa: U 57/2025vp Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle Suomen liittymisestä 
eurooppalaiseen maatalous- ja elintarvikesektorin digitaali-infrastruktuurikonsortioon   
 
  
 
Ruokaviraston asiantuntijalausunto asiassa U 57/2025 vp 
 

Ruokavirasto on vastaanottanut eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnan pyyn-
nön asiantuntijan kuulemisesta ja kirjallisen asiantuntijalausunnon antamisesta. Ruo-
kavirasto kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi asiassa ja toteaa kohteliaimmin seu-
raavaa: 
 
Tausta 
 
EDIC for Agri-Food on eurooppalainen digitaalisen infrastruktuurin konsortio, jonka 
tavoitteena on kehittää yhteentoimivia, turvallisia ja tekoälyvalmiita ratkaisuja maa-
talous- ja elintarvikesektorin digitalisaation tueksi. Sen ensimmäinen hanke AFDIS 
keskittyy eurooppalaisen digitaalisen maatila-ID:n (Farm eID) ja lohkopassin (parcel 
passport) kehittämiseen, jotka ovat keskeisiä uuden strategiakauden CAP:n toimeen-
panossa ja hallinnollisen taakan vähentämisessä. 
 
Ruokaviraston roolit ja hyödyt 
 
Ruokaviraston tehtävät kattavat CAP:n toimeenpanon, valvonnan, eläinten tervey-
den, kasvinterveyden, elintarviketurvallisuuden sekä lakisääteisten tehtävien hoita-
misen mahdollistavien tietojärjestelmien kehittämisen. EDIC tukee näitä tehtäviä tar-
joamalla infrastruktuurin ja palvelut, jotka mahdollistavat datan tehokkaan hallinnan 
ja rajat ylittävän tiedonvaihdon jäsenmaiden välillä. EDIC-yhteistyö sisältää element-
tejä, jotka tukevat elintarviketurvallisuuden varmistamista. Datan parempi hyödyntä-
minen parantaa jäljitettävyyttä ja läpinäkyvyyttä koko elintarvikeketjussa, tukee te-
koälypohjaista riskienhallintaa ja kriisivalmiutta, edistää rajat ylittävää tiedonvaihtoa 
viranomaisten välillä sekä luo pohjaa innovaatioille. 
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Yhteisen maatalouspolitiikan osalta Ruokaviraston tehtävät liittyvät toimeenpanoon, 
valvontaan ja tehokkaan toimeenpanon mahdollistavien tietojärjestelmien kehittämi-
seen. Osallistuminen EDICiin tarjoaa virastolle mahdollisuuden kehittää yhteentoimi-
vuutta esimerkiksi Farm ID:n ja lohko eID:n osalta. Lisäksi se mahdollistaa raportoin-
nin automatisoinnin kehittämisen ja yksinkertaistamisen, mikä vähentää hallinnol-
lista taakkaa. Konkreettisesti EU-tason yhteentoimivuuden vaatimus tulee tulevalla 
CAP-kaudella toimeenpantavaksi kumppanuusasetuksen 70 artiklan kohdassa 6 ja 7 
vaaditun ELMS (European land monitoring system) järjestelmän toimeenpanossa. 
Ruokavirasto voi EDICiin osallistumalla vaikuttaa EU-tason standardeihin ja teknologi-
oihin, mikä on tärkeää Suomen erityisolosuhteiden huomioimiseksi.  EDICin kautta 
virasto voi hyödyntää EU-rahoitusta toteutukseen ja asiantuntijatyöhön, sillä AFDIS-
hankkeessa suunnitteluvaiheen kustannukset korvataan sataprosenttisesti ja toteu-
tusvaiheen kustannuksista 50 %. 
 
Resurssit ja kustannukset 
 
MMM vastaa hallinnollisesta koordinoinnista. Ensimmäisessä vaiheessa AFDIS hank-
keen työ on allokoitu Luonnonvarakeskukseen. Ruokaviraston arvioitu panos EDICin 
perustamisen jälkeen on noin 1 htv/vuosi suunnitteluun (100 % korvattava) ja toteu-
tusvaiheessa lisätyötä ja konsultointia (50 % korvattava).  
 
Strateginen merkitys 
 
EDIC vahvistaa ja edistää keskinäistä kumppanuusajattelua ja yhteistyötä jäsenmai-
den välillä ja luo uudenlaista kumppanuutta kansallisesti ja jäsenvaltiotasolla. EDIC 
tukee CAP:n digitalisaatiotavoitteita ja EU:n Green Deal -linjauksia (jäljitettävyys, hiili-
viljely, datan hallinta) sekä tukee keväällä julkaistun maatalouden ja ruoantuotannon 
vision tavoitteita. Osallistuminen varmistaa, että Suomen erityisolosuhteet huomioi-
daan Farm ID:n ja lohkopassin kehittämisessä. EDICin ratkaisut tukevat hallinnollisen 
taakan vähentämisen tavoitteita ja parantavat viranomaisasioinnin tehokkuutta. 
 
Ruokaviraston kanta 
 
Ruokavirasto kannattaa Suomen liittymistä EDIC for Agri-Foodiin perustajajäsenenä. 
Osallistuminen tukee viraston lakisääteisiä tehtäviä, mahdollistaa EU-rahoituksen 
hyödyntämisen ja vahvistaa Suomen asemaa EU:n digitaalisen maatalouden kehityk-
sessä. 
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